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1. Inledning  

Svalorna Latinamerikas övergripande policy är ett dokument utan tidsbegränsning som ses 
över regelbundet av styrelsen samt vid förslag från medlemmar. Den övergripande policyn är 
beslutad av årsmötet och kan ändras genom motioner och propositioner lagda till årsmöten. 

Dokumentets syfte är att beskriva organisationens identitet och ge en övergripande riktning 
för att kunna uppnå Svalornas vision – En värld där jämlikhet råder mellan människor och 
där alla har möjlighet att påverka sin egen livssituation. Detta är en värld där mänskliga 
rättigheter upprätthålls och alla har inflytande i samhället och dess hållbara utveckling.  

Syftet med övergripande policyn är att på en övergripande nivå presentera de områden som 
Svalorna Latinamerikas identifierat som viktiga för att uppnå denna vision. Dokumentet är 
vägledande för beslut och styrning. 

Den övergripande policy ligger till grund för underliggande styrdokument såsom strategier, 
som beskriver hur Svalorna Latinamerikas arbete ska formas mer detaljerat under 
tidsbegränsade perioder. Den övergripande policyn bör ses över i samband med att andra 
styrdokument förändras för att säkerställa samstämmighet. 

Styrdokument för Svalorna Latinamerika i prioriteringsordning  

1) Stadgar (beslutas av årsmötet)  
2) Övergripande policy (beslutas av årsmötet)  
3) Specifika policyer (beslutas av styrelsen) 
4) Strategi för Svalorna Latinamerikas utvecklingsprogram & 

Kommunikationsstrategi för Svalorna Latinamerika (beslutas av styrelsen)  
5) Beslutsordning (beslutas av styrelsen) 
6) Eventuella riktlinjer, detaljerade rutiner och arbetsfördelningar (beslutas av   

styrelsen)  

Policyn är ett resultat av ett omfattande arbete åren 2005-2014 där samtliga medlemmar bjöds 
in till dialog i olika omgångar. Under våren 2021 utfördes en revision och ändringarna 
presenterades för årsmötet som antog den nya versionen av policyn.  

2. Om Svalorna Latinamerika  

Svalorna Latinamerika är en religiöst och partipolitiskt oberoende organisation med lång 
erfarenhet av utvecklingssamarbete. Vår verksamhet är baserad på medlemmar som ger sitt 
stöd via ideellt arbete och ekonomiska bidrag.  
 
Svalorna Latinamerika strävar efter att främja och försvara mänskliga rättigheter, solidaritet 
och demokrati genom ett starkt, pluralistiskt och oberoende civilsamhälle.  
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I Latinamerika stödjer vi utsatta människor för att de ska kunna stärka sina rättigheter och 
använda sina resurser för både personlig och samhällelig förändring. Först när människor är 
aktiva deltagare i arbetet har de möjligheten att öka sin egenmakt och styrka och därmed 
förbättra sina levnadsförhållanden och sina möjligheter att påverka i samhället. 

Vi tror på en förändring där människor själva får möjligheten att påverka sitt liv och det 
samhälle de lever i. Det är vägen till en hållbar och rättvis utveckling. Det handlar inte om 
kortsiktiga katastrofinsatser eller välgörenhet, utan om långsiktigt stöd till långsiktig 
förändring. 

Vi arbetar tillsammans med lokala aktörer som arbetar för mänskliga rättigheter och skapar 
möjligheter för kvinnor och barn att förbättra sina livsvillkor.  

Vi arbetar även för en ökad medvetenhet om de globala utmaningar som berör oss alla, med 
särskilt fokus på utsatta människors situation i Latinamerika. 

Svalorna Latinamerika samarbetar med andra likasinnade aktörer att sprida information och 
kunskap om globala orättvisor och vilka möjligheter som finns till förändring. Dessutom vill 
vi stimulera till aktivt engagemang bland allmänheten kring rättvisefrågor. Vi vill bidra till att 
öka engagemanget för att kunna påverka beslutsfattare och makthavare i frågor som påverkar 
våra målgrupper i Latinamerika.  

Främsta målgrupperna för vår verksamhet i Latinamerika är kvinnor och barn. Dessutom 
arbetar Svalorna Latinamerika med strategiska aktörer som män i allmänhet, föräldrar 
(inklusive mödrar), lärare, myndighetspersoner, olika yrkesgrupper, mm. 

Målgruppernas aktiva deltagande i utformningen av verksamheten bör alltid vara prioriterat. 
Svalorna Latinamerika har alltsedan verksamheten inleddes utmärkt sig av närheten till 
målgrupperna. Målgrupperna och de lokala samarbetsorganisationerna har ett stort inflytande 
över verksamhetens planering och genomförande. Målgrupperna deltar i identifieringen av de 
svårigheter de lever under samt av möjliga lösningar på dessa. De deltar också aktivt i att 
sprida verksamhetens budskap i samhället. Det bidrar starkt till att målgrupper och 
samarbetsorganisationer känner ägandeskap för verksamheten. 

Vi har god kännedom om de målgrupper vi arbetar  med genom våra samarbetsorganisationer 
i Latinamerika. De organisationer vi samarbetar med är demokratiskt uppbyggda och arbetar 
med utvecklingsfrågor med våra målgrupper. 

2.1 Svalorna Latinamerikas vision  

Svalorna Latinamerikas vision är en värld där jämlikhet råder mellan människor och där alla 
har möjlighet att påverka sin egen livssituation. Detta är en värld där mänskliga rättigheter 
upprätthålls och alla har inflytande i samhället och dess hållbara utveckling.  
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2.2  Rättighetsbaserat utvecklingssamarbete  

Svalorna Latinamerikas verksamhet i Latinamerika utgår ifrån ett rättighetsbaserat 
utvecklingssamarbete. Rättighetsperspektivet fokuserar på att åtgärda de strukturella 
orsakerna bakom fattigdom och orättvisor, inte enbart symptomen. Svalorna Latinamerikas 
verksamhet utgår från ”Do-no-harm-principen” – att inte skapa, förvärra eller bidra till 
konflikter. Om verksamheten kan tänkas orsaka eller förvärra en konflikt ska förebyggande 
insatser genomföras för att undvika eller mildra dessa.  

Vi stöder utsatta människor att organisera sig och att skapa verktyg som kan ge rättvisa 
försörjningsmöjligheter samt ökad demokrati och jämställdhet i Latinamerika. Vi medverkar 
till ökad självkänsla och kapacitet hos våra målgrupper så att de själva kan påverka sin 
situation. Genom ökade kunskaper om deltagande i samhällsprocessen ska våra målgrupper få 
utrymme att formulera sina krav och driva samhällsförändring. Svalorna Latinamerikas 
närvaro ska bidra till att stärka kapaciteten hos det civila samhället.  

En annan av Svalorna Latinamerikas viktiga uppgifter är att tydliggöra våra målgruppers 
roller i de lokala sociala, ekonomiska och kulturella strukturerna, och att visa hur dessa bidrar 
till landets nuvarande situation och framtida utveckling. Vi vill öka samarbetet mellan 
människor som arbetar för ökad politisk demokratisering lokalt, nationellt och globalt genom 
informations- och påverkansarbete. För gemensam kunskaps- och metodutveckling utbyter 
Svalorna Latinamerika och samarbetsorganisationerna kontinuerligt idéer och erfarenhet kring 
utvecklingsarbete samt utvecklar informations- och påverkansarbete. 

Svalorna Latinamerikas verksamhet ska också bidra till att kvinnor och män blir medvetna om 
genusfrågor. För att uppnå jämställdhet måste roller och mönster brytas, vilket innebär en 
process där både män och kvinnor deltar aktivt. Jämställdhetsarbetet ska verka för att kvinnor 
och män blir medvetna om sina respektive könsroller, att de ges tillfälle att reflektera över 
dessa, dess orsaker, och att ifrågasätta attityder och invanda mönster.  
 
Klimat- och miljörättvisa är avgörande för hållbar och fredlig utveckling och en förutsättning 
för hållbar ekonomisk och demokratisk utveckling liksom ett jämlikt och jämställt samhälle 
som respekterar mänskliga rättigheter. Vi belyser frågor kopplade till miljöförstörelse och 
klimatförändringar utifrån ett rättviseperspektiv och hur olika grupper påverkar och påverkas 
av dessa problem. Att arbeta med jämställdhet och klimaträttvisa stärker vår målgrupps 
möjlighet att påverka och vara delaktig i beslutsprocesserna på kort och lång sikt för att 
förbättra sin ekonomiska och sociala situation, samt den miljö de bor i. 

2.3 Svalorna Latinamerika och de Globala Målen  

I september 2015 fastslogs FN Agenda 2030 – en handlingsplan med 17 globala mål och 169 
delmål för hållbar utveckling. Det är en handlingsplan som är tänkt att motverka världens 
mest kritiska problem, såsom fattigdom, ojämlikhet och orättvisa, samt klimatkrisen. För att 
detta ska vara möjligt måste alla delar av samhället – näringsliv, offentlig sektor, forskare, 
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enskilda individer och organisationer – vara inkluderade. Därför spelar även Svalorna 
Latinamerika en viktig roll i detta. För Svalorna Latinamerika är det viktig att det är 
målgruppen som definierar syfte och mål för att inte förstärka befintliga maktstrukturer och 
utveckla de Globala målen i en lokal kontext. 

De globala målen är sammanbundna och beroende av varandra för att Agenda 2030 ska 
uppfyllas. Det innebär att Svalorna Latinamerikas verksamhet bidrar till Agenda 2030 som 
helhet och påverkar ett stort antal mål och delmål. 

Nedan presenteras de för Svalorna Latinamerika mest aktuella globala målen inom ramen för 
verksamheten (ej listade i prioriteringsordning).  

Mål 1 Ingen fattigdom 

Mål 1 handlar om att avskaffa den extrema fattigdomen och se till att alla människor har rätt 
till ett grundläggande socialt skydd. Avskaffande av fattigdom utgör grunden till allt som 
Svalorna Latinamerika gör. Eftersom fattigdom påverkar många olika aspekter av människors 
liv orsakar det en negativ spiral som ofta är svår att ta sig ur. Svalorna Latinamerikas 
målgrupper och samarbetsorganisationer har identifierat de faktorer som leder till eller håller 
människor kvar i fattigdom i de områden som Svalorna Latinamerika arbetar. Därför arbetar 
Svalorna Latinamerika med grundorsakerna till fattigdom, såsom brist på jämställdhet och 
utbildning. 

Mål 5 Jämställdhet 

Jämställdhet är en förutsättning för en hållbar och fredlig utveckling och därför genomsyrar 
mål 5 all Svalorna Latinamerikas verksamhet. Det handlar om att erkänna flickors och 
kvinnors lika rättigheter till ekonomiska resurser, makt och inflytande, liksom att skydda 
flickor och kvinnor från alla former av våld, inklusive människohandel, sexuellt utnyttjande 
och andra typer av exploatering.  

Att leva ett liv fritt från våld och diskriminering är en grundläggande mänsklig rättighet och 
helt avgörande för att människor och samhällen ska utveckla sin fulla potential.  

Svalorna Latinamerikas arbete för allas lika rättigheter, oavsett ålder, kön, ursprung, ekonomi 
eller annan social ställning, faller också inom ramarna för mål 10 om att minska ojämlikheten.  

Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna  

Klimatförändringarna och dess konsekvenser är ett verkligt hot mot hela vår civilisation, och 
riskerar att påverka ekosystem, mänsklig säkerhet, matproduktion, vattentillgång, hälsa och 
ökad risk för naturkatastrofer. Därför arbetar Svalorna Latinamerika aktivt med att öka 
motståndskraften och förmågan till anpassning i områden som påverkas av klimatförändringar 
så att invånarna ska kunna fortsätta leva och livnära sig där.  
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I arbetet för Mål 13 är Mål 6 Rent vatten och sanitet en naturlig del. Vatten är en förutsättning 
för människors hälsa och en hållbar utveckling. Svalorna Latinamerika arbetar på platser där 
vattentillgången är särskilt kritisk för samhällenas utveckling, både med innovativa lösningar 
på vattentillgången och matproduktionen, men också för att stärka de demokratiska 
processerna kopplade till frågan. 

Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen 

Mål 16 är centralt inom Svalorna Latinamerikas arbete, då det handlar om att eliminera alla 
former av våld och övergrepp, erbjuda lika tillgång till rättvisa för alla, samt bygga upp 
effektiva och inkluderande institutioner med ansvarsutkrävande på alla nivåer och bekämpa 
korruption. Mål 16 lyfter särskilt barns rättigheter och vikten av att skydda barn mot 
övergrepp, utnyttjande, människohandel och alla former av våld eller tortyr mot barn.  

Att främja mänskliga rättigheter är nyckeln till fredliga, inkluderande och hållbara samhällen. 

Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap 

Genomförandet av de Globala målen kräver global solidaritet, kapacitetsutveckling och 
mobilisering av ekonomiska resurser för att säkerställa att alla inkluderas i utvecklingen. 
Utbyte av kunskap, nätverk och finansiella resurser är samtliga viktiga delar för att målen ska 
uppnås, särskilt för att se till de mest sårbara. Mål 17 utgör därför Svalorna Latinamerikas 
verktygslåda och metod i verksamheten eftersom internationellt utvecklingssamarbete mellan 
Sverige och länder i Latinamerika och samarbete med lokala samarbetsorganisationer är vad 
hela verksamheten går ut på. Kultur som folkbildande metod är för Svalorna Latinamerika en 
tradition som lever kvar och är aktuell i verksamheten både i Sverige och i Latinamerika. 

2.4 Samarbetsorganisationer i Latinamerika  

De organisationer vi samarbetar med är demokratiskt uppbyggda och har erfarenhet av att 
arbeta med utvecklingsfrågor och med våra målgrupper. De representerar eller har god 
kännedom om våra målgruppers situation. Organisationerna ska vara trovärdiga 
representanter för målgruppen och målgruppen ska delta aktivt i organisationernas 
verksamhet. Samarbetsorganisationen tar ansvar för den verksamhet som Svalorna 
Latinamerika söker bidrag för. Samarbetsorganisationernas mål och arbetssätt ska stämma 
överens med Svalorna Latinamerikas värderingar och inriktning. 

3. Finansiering och insamling  

Svalorna Latinamerika får sin huvudfinansiering från den statliga biståndsbudgeten som 
handläggs av Sida genom ForumCiv. För att få in den egeninsats som staten kräver är 
insamlingsarbete en prioriterad uppgift för alla inom föreningen.  
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Vi ska minska Sidaberoendet genom att söka alternativa fonder och finansieringsmöjligheter 
för att bygga upp en ”reservfond” som kan användas mer fritt, utan hänsyn till våra finansiärer 
och garantera att Svalorna Latinamerikas förblir en dynamisk och självständig organisation.  

Alternativet till Sida-anslag är att arbeta mer med andra typer av finansiering, något som kan 
komma i konflikt med Svalorna Latinamerikas självständighet ur ett ideologiskt, politiskt eller 
religiöst perspektiv och på detta sätt påverka Svalorna Latinamerikas verksamhet. Vi bör vara 
aktsamma när vi skapar nya relationer med sponsorer och bidragsgivare eftersom det är ytterst 
viktigt att vi kan fortsätta verka som en enskild fristående aktör med möjligheter till 
långsiktigt och kvalitativt arbete med våra målgrupper i Latinamerika.  

Det är viktigt att vi i varje led arbetar med att kvalitetssäkra vårt arbete i Latinamerika så att 
vår budget används i enlighet med Svalorna Latinamerikas policys.  

Detta innebär att vi givetvis inte vill ha något samarbete med eller stöd från organisationer 
som bryter mot grundläggande mänskliga rättigheter. Oklara fall bör prövas av styrelse och i 
komplicerade fall bör styrelsen söka eventuellt godkännande av medlemmarna genom ett 
årsmöte innan ett samarbete kan inledas.  


